ỦY BAN AN TOÀN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
GIAO THÔNG QUỐC GIA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số : 279 /UBATGTQG                        Hà Nội , ngày 01 tháng 12  năm 2021
V/v hướng dẫn khen thưởng công tác
      bảo đảm TTATGT năm 2021

Kính gửi:
- Các Bộ: Giao thông vận tải, Công an, Tài chính, Quốc phòng,
Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Xây
dựng, Tư pháp; Văn phòng Chính phủ
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Trung ương Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh;
- Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông
tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Hội Cựu Chiến binh Việt
Nam, Hội Nông dân Việt Nam.

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003, Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm
2005 và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày
16 tháng 11 năm 2013;
 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
 Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng
Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và
Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBATGTQG ngày 19/01/2021 của Ủy ban
An toàn giao thông Quốc gia về việc ban hành “Kế hoạch phát động phong trào
thi đua công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2021”, Ủy ban An toàn
giao thông Quốc gia trân trọng gửi Quý cơ quan có thành viên là Ủy viên Ủy
ban ATGT Quốc gia Hướng dẫn thực hiện công tác khen thưởng năm 2021 như
sau:

I. Hình thức, đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng
1. Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia thống nhất các hình thức khen

thưởng công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2021 gồm: Cờ thi đua
của Bộ Giao thông vận tải và Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải
để khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc nhất, triển khai
hiệu quả kế hoạch hành động năm an toàn giao thông 2021.

2. Cờ thi đua của Bộ Giao thông vận tải: Số lượng 03 Cờ
Cờ thi đua của Bộ Giao thông vận tải tặng cho các đơn vị có thành tích

tiêu biểu, xuất sắc nhất, dẫn đầu phong trào bảo đảm trật tự an toàn giao thông

2

trong toàn quốc năm 2021; tổ chức triển khai đầy đủ, hiệu quả các hoạt động của
Kế hoạch hành động năm an toàn giao thông 2021, Chương trình phối hợp của
Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về bảo đảm trật tự an toàn giao thông; có
những giải pháp đột phá, cách làm hay, mô hình điểm, kết quả nổi bật.

3. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: Số lượng 15 Bằng
khen

Khen thưởng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải cho các
đơn vị, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào bảo đảm trật tự an toàn
giao thông trong năm 2021; tổ chức triển khai đầy đủ, hiệu quả các hoạt động
của Kế hoạch hành động năm an toàn giao thông 2021, Chương trình phối hợp
của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về bảo đảm trật tự an toàn giao thông;
có những giải pháp đột phá, cách làm hay, mô hình điểm, kết quả nổi bật.

II. Số lượng hồ sơ đề nghị khen thưởng
Căn cứ vào số lượng, hình thức, đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng nêu

trên và thành tích xuất sắc nhất của các tập thể, cá nhân, các đơn vị họp xét, đề
nghị số lượng hồ sơ khen thưởng cho phù hợp, bảo đảm đúng đối tượng, tiêu
chuẩn; Bộ Giao thông vận tải không quá 03 hồ sơ đề nghị khen thưởng; Bộ
Công an không quá 03 hồ sơ đề nghị khen thưởng; Bộ Quốc phòng không quá
03 hồ sơ đề nghị khen thưởng; các đơn vị khác không quá 02 hồ sơ đề nghị khen
thưởng. Hội đồng Thi đua, khen thưởng sẽ không xét thưởng cho các tập thể, cá
nhân không đúng đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng.

III. Hồ sơ khen thưởng
Hồ sơ đề nghị khen thưởng (01 bản chính) gửi về Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia gồm:
1. Tờ trình đề nghị khen thưởng (do thủ trưởng đơn vị trình khen ký).
2. Biên bản họp Hội đồng Thi đua, khen thưởng của đơn vị (kết quả bỏ

phiếu kín đối với Cờ thi đua).
3. Bản thành tích của tập thể hoặc cá nhân (theo mẫu số 01 đối với tập thể

và mẫu 02 đối với cá nhân quy định tại Thông tư số 13/2018/TT-BGTVT có xác
nhận của thủ trưởng đơn vị).

4. Trích ngang tóm tắt thành tích nổi bật đạt được (mỗi báo cáo thành tích
không quá 01 trang A4).

IV. Tổ chức thực hiện
Các cơ quan, tổ chức căn cứ kết quả công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông năm 2021, đề nghị các hình thức khen thưởng phù hợp với hướng dẫn của
văn bản này. Tập trung khen thưởng các đơn vị, cá nhân trực tiếp tham gia công
tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông
Quốc gia trước ngày 15 tháng 12 năm 2021 (khi các cơ quan, đơn vị gửi Hồ sơ
đề nghị gửi kèm theo file điện tử về địa chỉ email: NTSC.VN@gmail.com). Các
hồ sơ gửi sau thời hạn trên sẽ không được xét khen thưởng. Thông tin chi tiết đề

3

nghị liên hệ với Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia, 80B Trần Hưng Đạo, Hoàn
Kiếm, Hà Nội (ông Phan Đăng Kiên, số điện thoại 0983351709)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTgTT, Chủ tịch UBATGTQG (để b/c);
- Bộ trưởng PCT TT UBATGTQG (để b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBATGTQG;
- VP UBATGTQG;
- Lưu VT, thm, pđk (01b).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Khuất Việt Hùng